Ὅστις Θεόφιλος μετὰ πλείονων ἐλαττωμάτων ὑπ-
 ἔροφρος ἦν (98), κἂν ἐν τισὶ τῶν καλῶν εἴτε ἐκόν

natus, totusque domestici famulitii grex ululet,
 74 quod florens ætate ac felicitate tanta jam ab
 istis separabor, multoque magis quod ab uxore
 florente filioque impubere, quorum jacturam utique
 et ante obitum deploro, nec minus autem orbitatem
 eorum post meum e vita discessum. Quapropter
 mementote, quæso, hujus novissimæ orationis no-
 stræque erga vos curæ et mansuetudinis, proque his
 reddite mihi post meam mortem benivolentiam
 erga ipsos, quasi erga me ipsum grati ac recti af-
 fectus officia meditantes et perficientes. Non enim
 amplius vos videbo posthac, non talibus obsecrabo
 verbis, non tantis commovebo animos vestros
 adhortationibus, non obtestabor cum lacrymis. Post
 talem imperatoris allocutionem multus ejula-
 tus et gemitus et ploratus ab omnibus edebatur,
 B ius et gemitus et ploratus ab omnibus edebatur,
 εὐ τοσαύταις δυσωπήσομαι παραινέσεσιν, οὐχ ἰκετεύσω σὺν δάκρυσιν (89). [Τοιαῦτα προσειπόντος
 τοῦ βασιλέως πολὺς ὄδυρμὸς στεναγμὸς τε καὶ κωκυτὸς παρὰ πάντων ἀνεπέμπετο.

Dum autem conturbaret Theophilus religionis
 tranquillum mare, navigantes in eo sine fluctibus
 diris fluctuationibus exercuit: atque inter hos etiam
 Michaellem syncellum Hierosolymitani cœtus cum
 multis monachis in carcerem inclusit, interque
 eos Theophanem et Theodorum, orthodoxæ fidei
 defensores, Scythico more in frontibus conscripsit
 punctis. Tales tantæque procellæ ipso excitante
 adversus religionem ingruerunt. Quin et in aere
 hiemes tempestatesque vehementes, itemque et
 siccitates, et penuria rei frumentariæ ex intempe-
 rie, concussiones 75 denique et tremores terræ,
 C in diebus imperii ejus exstiterunt, et summam
 fuga erat piorum in hieme ejus impietatis, secun-
 dum oraculum, nec ulli quovis Sabbato requies ab
 ejus immunitate, Christianorum tranquillum statum
 turbante et jactante. Etenim ejusmodi improbarum
 ejus machinationum et id fuit quod Joannem pa-
 triarcham constituit, socium et administrum pes-
 simæ illius hæresis.

Idem Theophilus in pluribus vitis etiam super-
 ciliosus erat ac superbus, quamvis in laudabilibus

VARIE LECTIONES.

ἄ ἦττων L. ἄ αὐτοῦ] αὐτῶν L. ἄ ἱεροσολυμίτιδος L. ἄ ἐπὶ προσωπεῖοις L.

STEPH. BERGLERI NOTÆ.

(84) Fingit et Continuator Theophanis orationem, quam data opera huic videtur opposuisse: nam ibi negat se facturum quod hic fit, p. 85. Sane hæc puerilis videtur lamentatio.

(85) Cedr. p. 583.

(86) Violente et perverse loquitur. — Αὐτοῦ. Ita scriptum. Requiritur ἐμφν. Nempe hic etiam contrarium ejus quod vult dicit, fatali perversitate.